



# Charles Ochsner

Rechtsanwalt, Counsel

## Kontakt

Standort Japan Desk  
Tel. +81-3-3288-3251  
[Charles.Ochsner@kellerhals-carrard.ch](mailto:Charles.Ochsner@kellerhals-carrard.ch)

## Kellerhals Carrard Japan Desk

2-6-1, Hirakawa-cho  
Chiyoda-ku  
102-0093 Tokyo

## Rechtsanwalt in Genf und ausländischer Rechtsanwalt am Bar Association II in Tokio seit 1998. Of Counsel in der Anwaltskanzlei Kellerhals- Carrard seit 2019.

Charles Ochsner, Rechtsanwalt bei der Genfer Anwaltskammer, ist der erste Schweizer Anwalt, der in Japan als ausländischer Rechtsanwalt zugelassen wurde. Er ist Mitglied der Rechtsanwaltskammer Tokio II (Daini Tokyo Bengoshikai). Seit 1998 berät er in dieser Eigenschaft japanische Unternehmen und Privatkunden im Bereich Schweizerisches und Internationales Recht. Er lebt in Tokio und leitet die japanische Kanzlei von Kellerhals-Carrard, Genf.

Er berät ausserdem CH Projects Management Ltd., eine 1988 von ihm gegründete japanische Treuhandgesellschaft. CHPM hat Duzende japanische Filialen von Schweizer Firmen gegründet, berät diese in den Bereichen Handel und Finanzen in Japan und bietet Dienstleistungen im Bereich Buchhaltung und Steuern. Der Schutz des geistigen Eigentums sowie Unternehmens- und Verwaltungsrecht sind Tätigkeitsfelder der rund 10 japanischen Mitarbeiter von CHPM.

Aufgrund seiner Erfahrung ist Charles Ochsner in der Lage, seine ausländischen Klienten, die bereits durch lokale Partner in Japan vertreten sind, bei der Aufnahme der Geschäftstätigkeit von neu gegründeten Tochtergesellschaften zu unterstützen.

---

# Expertise

Arbeits- & Sozialversicherungsrecht



Wirtschaftsstrafrecht, Rechtshilfe, interne Untersuchungen, Krisenmanagement & Compliance



Gesellschafts- & Unternehmensrecht / M&A



Insolvenz & Restrukturierung



Steuern



Private Clients



## Board of Directors

2002 - 2005: Präsident, Schweizerische Industrie- und Handelskammer in Japan

1985 - 2002: Vizepräsident, Schweizerische Handels- und Industriekammer in Japan

---

## **Werdegang**

Seit 2019: Konsulent der Kanzlei Kellerhals Carrard, Tokio

Seit 1988: Berater, CH Projects Management Ltd., Tokio

1988 – 2018: Partner der Kanzlei Python Genf, Leiter des Tokioter Büros

1986 – 1988: Mitarbeiter der Kanzlei Baker & Mckenzie, Tokio

1984 – 1986: Mitarbeiter der Kanzlei Yusa & Hara, Tokio

1982: Mitarbeiter der Kanzlei Kirlin, Campbell & Keating, New York

1980 – 1984: Beratender Rechtsanwalt innerhalb der International Maritime Group, Genf

2002 – 2005: Präsident der Swiss Chamber of Commerce and Industry in Japan

1985 – 2002: Vizepräsident der Swiss Chamber of Commerce and Industry in Japan

---

## **Mitgliedschaften**

Genfer Anwaltskammer

Schweizerischer Anwaltsverband

Daini Tokyo Bar Association, Tokio

---

## **Ausbildung**

1977: Zugelassener Anwalt, Genf

1974 – 1976: Anwaltspraktikum in der Kanzlei Martin-Achard, Haissly, Vodoz, Genf.

1973: MLaw in Recht, Universität Genf

---

## **Sprachen**

Englisch, Französisch, Deutsch, Japanisch

---